
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.199 Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 2020

FONTE: 0132 FORO: Santarém DATA DA ASSINATURA: 24 /04 /2020 EN-
DEREÇO DO CONTRATADO: Avenida São Sebastião, nº 1046 – Santa Clara 
– Santarém – Pará. Santarém (Pa), 24 de Abril de 2020. MARCELA GIOVA-
NA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de Centro Regional

Protocolo: 543394
EXTRATO DE CONTRATO NÚMERO DO CONTRATO: 009/2020. PRO-
CESSO Nº: 2018/ 252348. OBJETO: A aquisição de materiais de con-
sumo para o setor de Laboratório de Analises Clinica da URES – Unida-
de de Referencia Especializada Santarém, por 12 (DOZE) meses como se 
encontram sucinto e claramente descritos na planilha ao fi nal do Tempo 
de referência, anexo 1A. CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da 
Secretaria de Saúde Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 
05.054.929/0001-17. CONTRATADO: SILSUL COMERCIO LTDA EPP CNPJ 
57.359.168/0001-05. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, 
INCISO II. VALOR: R$ R$. 4.856,84 (Quatro mil oitocentos e cinquen-
ta e seis reais e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 
23/04/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288 ELEMENTO DE DESPE-
SA: 339030 FONTE: 0132 FORO: Santarém DATA DA ASSINATURA: 24 
/04 /2020 ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida São Sebastião, nº 1046 
– Santa Clara – Santarém – Pará. Santarém (Pa), 24 de Abril de 2020. 
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de Centro 
Regional

Protocolo: 543395

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 190 de 28 de Abril de 2020.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 11 a 16.05.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Pau D’Arco e Floresta do Araguaia
Objetivo: Acompanhar servidores que irá dá continuidade ao Plano de con-
tingência do COVID 19 com monitoramento e acompanhamento das ações 
de apoio ao enfrentamento da pandemia bem como tratar de outros assun-
tos desta Regional de Saúde SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 543446
PORTARIA Nº 189 de 28 de Abril de 2020.
Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrade.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897518-1.
CPF: 809.875.322.00.
Período: 04 a 09.05.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Félix do Xingu, Tucumã e Agua Azul do Norte
Objetivo: Participar e participar juntamente com a equipe que irá assesso-
rar e apoiar o combate ao Plano de Contingência do COVID – 19
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 543374

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

EXTRATO DO CONTRATO 009/2020 - PROCESSO Nº
2020/222677 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020 – 13ºCRS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
manutenção preventiva e corretiva em equipamento de ar condicionado.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: L DE B PAES (CNPJ/NF n° 15.192.828/0001-66).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 08/04/2020 à 08/05/2020.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.996,00 (quatro mil novecentos e noventa e seis 
reais). 

ASSINATURA: 08/04/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908338, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA 
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 540780

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
050/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34198 de 
28/01/2020 - Protocolo 5542904
ONDE SE LÊ:
Objeto: aquisição de 02 (dois) TOMOGRAFOS POR IMPEDÂNCIA ELÉTRICA.
LEIA-SE:
Objeto: aquisição de 02 (dois) TOMOGRAFOS POR IMPEDÂNCIA ELÉTRICA, 
para utilização no Centro de Terapia Intensiva, para avaliação da função 
pulmonar dos pacientes submetidos à ventilação mecânica.
Belém, 28 de Abril de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 543326

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°028/2020 – HOL

SRP Nº 022/2020
Objeto: Aquisição de suprimentos com aparelhos autoanalisadores em re-
gime de comodato para ser utilizado nos setores de Imunologia II e Hema-
tologia/ Coagulação do Laboratório Clínico
Data da Abertura:06/05/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de abril de 2020
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 543387
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°029/2020 – HOL
SRP Nº 023/2020

Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANO
Data da Abertura:07/05/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de abril de 2020
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 543464

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2019
PROCESSO: 2019/270062

Objeto: Aquisição de circuitos em silicone, adulto, completo e autoclavel.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI-EPP: R$ 20.000,00
GLOBAL TEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI: 
R$ 6.800,00
Valor Total da Licitação: R$ 26.800,00
Belém, 06 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 543321


